
                                                Abmeldung eines Hundes

Stadt Wiesmoor
-Steueramt-
Hauptstr. 193
26639 Wiesmoor

Name des Halters:   ...................................................................................................................................................

Anschrift:                ...................................................................................................................................................

Beschreibung des Hundes
(Rasse)                               ........................................................................................................................................

Grund der Abmeldung:        ......................................................................................................................................
(bei Wegzug mit Hund(en)

bitte die neue Anschrift angeben)    .....................................................................................................................................

Der Hund befindet sich seit dem   ...................................................................      nicht mehr in meinem Haushalt

Datum: ..................................................               Unterschrift:   ............................................................................

Marke-Nr. :  ...............................  wurde bei der Abmeldung zurückgegeben
Marke-Nr. :  ...............................  wird nachgereicht
Marke-Nr. :  ...............................  ist nicht mehr vorhanden

Hinweise:
1. Bei Abgabe des Hundes ist der Name und die Anschrift des neuen Halters anzugeben.
2. Bei Wechsel des Wohnortes und Mitnahme des Hundes, geben Sie bitte Ihre neue Anschrift bekannt.
3. Die gültige Hundesteuermarke ist abzugeben. Sie gilt nicht für einen neuen Halter oder an Ihrem neuen Wohnsitz.
4. Die Steuerpflicht endet mit Ablauf des Kalendermonats, in dem der Hund abgeschafft wird.


